... - Carolo primo (...) ... secreti a populo nobiles Surrentini, duo Sedilia consequuti sunt, alterum Dominovae, 
alterum Portae. In his, quae sequuntur familiae ... Donursa, quam Dominiursonam quoque dicunt ... Inde 
Neapolim multae translatae ... in Nilo ... familia Domini Ursonis, quam in ejus Sedilis centuriam fuisse 
antiquitus adscitam, vetera lapidum monumenta, & insignia in D. Dominici Neapoli ostendunt, hoc quoque 
tempore eosdem petit honores, ut a Fulvio Donurso Surrenti sum edoctus, qui multa ea de re scripta mihi 
legenda obtulit ... Donursus, qui ob multa egregia facinora contra Sarracenos, qui Neapolim invaserant, 
nomen Neapolitanae portae dedit, quae ea aetate ad D. Petri Majellae erat (Capaccio, Historiæ …, II 1607 
ed. 1771 p.138).* 
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CHIESA DI S. EUFEMIA 

20.4.920 - ... die vicesima mensis aprilis. indictione octaba neapolim ... nos maru et barbaria monaca mater 
et filia peccatrix relicta et filia quidam Iohannis: pro redemtionis anime nostre: usufructum dierum vite nostre 
mater et filia: offero et offeruimus in ecclesia propria nostra o beata eufimia martira christi qui sita est in 
regione duos amantes iuxta murum publicum: idest integrum hortum nostrum memorate mater et filia: 
positum ante memorata sancta nostra ecclesia: una cum arboribus fructiferis et infructiferis et cum piscina et 
introita sua et omnibus sivi pertinentibus: qui et coeret sivi memoratus integrus hortus de uno latere parte 
orientis hortum quidam domini anastasii prefecti: et hortum quidem maria germane et thie nostre: et de alio 
latere parte occidentis via qui pergit at murum publicum: unde introitum habet in memorata nostra ecclesia et 
in memorato hortum: et introitum de hortum quidam domini iohannis isauri germani et thii nostri: et de uno 
capite parte meridiana hortua memorato domino iohanne isauro germano et thio nostro et gregorio isauro 
germano et thio nostro et hortum domini iohannis filio domini stephani tribuni et de alio capite parte 
septentrionis est memorata ecclesia nostra: et hortum domini iohannis filium quidam domini elia iterum 
offerimus tibi beata eufimia et in memorata sancta nostra ecclesia et integrum horticellum nostrum alium: qui 
est iuxta piscinam. comunalem ... tunc hordinetur ea igumenus qui fuerit in congregatione sanctorum sergi et 
bachi qui nunc congregata esse videtur in viridario (giardino, parco) ... tunc siat in potestate at fruendum de 
sacerdotem qui custus fuerit in memorata ecclesia ... (RNAM, 1 1845 p.24).*  
- 6 ... in ecclesia propria earum, o b. Eufimia martira Christi, que sita est in regione duos amantes iuxta 
murum publicum (Capasso, Monumenta ..., II* 1885 p.21).* 
- Instr. curialiscum factum imperante d.ni constantino imperatore anno xij die XX aprilis Ind.ne VIII neapoli 
continens quomodo maria, et barbaria mater, et filia ... ecclesiae ... vocabule beatae eufimiae martiris 
christi sita neapoli in regione que dicitur duos amantes juxta murum publicum ... parte orientis hortum domini 
nastasij pref. et hortum mariae germanis ... parte occidentis via quae pergit at murum publicum unde 
introitum habet ad suprascripta eorum ecclesia, et ad suprascriptum hortum et introitum hortum d.ni iohannis 
isauri germani ... parte meridiana hortu suprascripti d.ni iohanne isauro germano ... parte septentrionis est 
suprascripta ecclesia ... signo CXXXX (ASNa, Mon. sopp. 1460, foll. 194-200). 
- Rubrica VII … Maz. 5 n° 1. Istrom.to curialesco de’ 20 Ap.le Ind.e VIII regnante l’Imperadore Costantino 
anno XII mediante il quale Maria e Barbaria madre e figlia … donarono alla di loro chiesa di S. Eufemia sita 
nella regione chiamata de due amanti giusta il muro publico un intiero orto che possedevano sito nella d.a 
strada … confinante da oriente col l’orto di D. Anastasio … e con l’orto di Maria, sorella e zia delle med.e da 
occidente con la via che tirava per lo muro publico per dove s’entrava alla d.a chiesa ed al d.o orto, ed agli 
beni di d. Gio Isauro di loro fratello e zio dalla parte di mezzogiorno con l’orto del sud.o D. Giovanni Isauro … 
ed a settentrione con la sud.a Chiesa e con l’orto di Gio … Istr. col n. 744 (ASNa, Mon. sopp. 1393, f.52v; 
Pinto, Ricerca 2009).  

16.12.970 - ... Die sexta decima mensis decembrii indictione quartadecima neapoli. Certum est me basilium 
Isabrum filium quondam Isabri. A presenti die ... offero et trado vobis domino iohanni venerabili igumeno 
monasterii sanctorum sergii et baschi qui nunc congregatus es in monasterio sanctorum theodori et 
sebastiani qui appellatur casapicta situm in viridario ... omnem meam hereditatem ... excepto unum 
horticellum meum quem offerui in ecclesia vestra sancte eufimiae ... (RNAM, 2 1847 p.198).* 

30.4.985 - ... Die tricesima mensis aprilis indictione tertiadecima neapoli: Certum est me iohannem umilem 
presbyterum filium quondam baronci: a presenti die promitto vobis domino filippo venerabili ygumeno 
monasterii sanctorum sergii et baschi qui nunc congregatus est in monasterio sanctorum theodori et 
sebastiani situm in biridarium: propter integra ecclesia vestra vocabulo sancte eufimmie qui sita esse 
bidetur in regione ficariola iuxta murum pertinente de memorato sancto et venerabili vestro monasterio: ubi 
domino bolente me ibidem custodem hordinastitis ... et pro alimoniis (alimento) meis dedistis mihi: Idest 
integrum hortum qui est ante ibsa hecclesia vestra una cum cella qui est inter ibsum hortum seu pischina qui 
ibi est et una cum quantum at ibsa hecclesia vestra pertinet ... Insuper ego memoratus iohannes presbyter 
ibidem in ipsa hecclesia dimictere debeo ... Verumtamen vos mihi modo atsignastitis ... quaterni dui de 
festivitate memorate sancte eufimmie ... (RNAM, 3 1849 p.50).* 
- 245. ... propter integram ecclesiam dicti monasterii vocabulo S. Eufimmie, que sita esse videtur in regione 
ficariola iuxta murum ... (Capasso, Monumenta ..., II* 1885 p.153).* 
- Rubrica VII … Maz. 5 n° 2. Istrom.to curialesco de’ 30 Ap.le Ind.e XIII regnante l’Imperador Basilio Magno 
anno XXV e Costantino suo fratello anno XXII con cui si contiene la collazione della chiesa di S.a Eufemia 
fatta dal V.le Filippo Abbate del Mon.ro de SS. Sergio, e Bacco, e Teodoro e Sebastiano … quale chiesa era 
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del d.o Mon.ro, e stava sita nella Regione Ficarola, giusta il muro, che tramezzava d.a Chiesa … Istr. n° 445 
(ASNa, Mon. sopp. 1393, f.52v; Pinto, Ricerca 2009).  

3.3.991 - ... die tertia mensis martii indictione quarta neapoli: Certum est nos filippum umilem ygumeno 
monasterii sanctorum sergii et bachii qui nuc congregatus est in monasterio sanctorum theodori et sevastiani 
qui nominatur casapicta situm in viridarium ... A presenti die promictimus tivi sergio venerabili presbytero filio 
quidem iohannis calciolarii: propter integra ecclesia nostra vocabulo sancte eufimie christi martira qui sita 
exe videtur in regione ficariola iusta murum publicum: ubi domino bolente te ibidem custodem posuimus ... et 
pro alimonis tuis dedimus et tradidimus tivi idest integrum ortum qui ex ante memorata ecclesia nostra. una 
cum cella qui est intus memoratum ortum seu piscina qui ibi est et una cum omnia quantum at ipsa ecclesia 
nostra pertinet beate eufimie ... (RNAM, 3 1849 p.109).* 
- 270. ... propter integram ecclesiam S. Eufimie Christi martira, que sita exe videtur in regione ficariola iuxta 
murum publicum ... (Capasso, Monumenta ..., II* 1885 p.167).* 
- Rubrica VII … Maz. 5 n° 3. Istrom.to curialesco de’ 3 Marzo Ind.e IV regnante l’Imperador Basilio Magno 
anno XXXI e Costantino suo fratello anno XXVIII mediante il quale Filippo Abbate del Mon.ro di S. 
Sebastiano conferì la rettoria della chiesa di S. Eufemia … sita nella regione di Ficarola giusta il muro 
publico (ASNa, Mon. sopp. 1393, f.53r; Pinto, Ricerca 2009).